
 

C O M U N E  D I  B O R B O N A 
P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA 
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575 

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it 
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it 

 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 70 delib. 
 
Data 27-06-2019 

OGGETTO: Itinerari giovani "Alla scoperta dell'alta valle del Velino" 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 15:10, nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P 

Focaroli Ezio Vice Sindaco P 

Tocchio Massimo Assessore P 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini. 

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Vista la sottoindicata proposta ad iniziativa del Sindaco; 
 
Vista la determinazione n. G05192 del 29-04-2019 della Regione Lazio ad oggetto: " 
D.G.R. n. 511 del 28 ottobre 2011. Piano annuale "Interventi a favore dei giovani" Azione 
cod. 09 "Itinerario giovani (Iti.Gi.) spazi e ostelli", D.G.R. n. 844 del 20 dicembre 2018 e 
D.G.R. n. 200 del 16 aprile 2019: approvazione avviso pubblico; 
 
Vista la nota inviata via pec dal Sindaco del Comune di Antrodoco ed assunta al prot.n. 
4116 del 25-06-2019, con la quale si chiede agli Enti interessati al Progetto dal titolo “Alla 
scoperta dell’Alta valle del Velino”, di predisporre il richiesto atto amministrativo completo 
dell’Allegato 2 Mod.3 con il quale si procede a conferire il ruolo di Mandatario allo stesso 
Comune di Antrodoco al fine dell’inoltro dell’intero Progetto alla Regione Lazio, di cui ne 
allega scheda descrittiva riassuntiva, in atti; 
 
Considerato che si intende conferire mandato con rappresentanza di Mandatario al 
Comune di Antrodoco, meglio descritto nell'Allegato "2", Mod.3 di cui se ne approva lo 
schema che verrà successivamente firmato digitalmente dal Sindaco ed inviato allo stesso 
Comune di Antrodoco a corredo del presente atto deliberativo; 
 
Dato atto che, laddove il Progetto venisse finanziato, questo Comune si impegnerà al 
reperimento finanziario della propria quota di cofinanziamento pari ad € 2.200,00 nonché 
alla gestione della quota del finanziamento concesso curando la realizzazione di quanto 
spettante;  
 
Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso dal 
Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
1. Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. Di conferire mandato con rappresentanza di Mandatario al Comune di Antrodoco, 

meglio descritto nell'Allegato "2", Mod.3 di cui se ne approva lo schema che verrà 
successivamente firmato digitalmente dal Sindaco ed inviato allo stesso Comune di 
Antrodoco a corredo del presente atto deliberativo. 

 
3. Di dare atto che, laddove il Progetto venisse finanziato, questo Comune si impegnerà 

al reperimento finanziario della propria quota di cofinanziamento pari ad € 2.200,00 
nonché alla gestione della quota del finanziamento concesso curando la realizzazione 
di quanto spettante. 

 

4. Di autorizzare il legale rappresentante dell’Ente a proporre l’istanza di cui in premessa. 
 



5. Di trasmettere il presente atto deliberativo e l'Allegato "2" Mod.3 al Comune di 
Antrodoco mediante Pec al seguente indirizzo: 
areademograficacomuneantrodoco@pec.it 

 
6. Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari. 
 
7. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati; 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui 
si intende integralmente riportata. 
 
Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente 
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 
267/2000. 
 
 
 

 
 



 

 

Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento: 

 
 

 

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 

Data:            Il Responsabile del servizio 
 F.to Di Gaspare Maria Antonietta 

 
 
 

 

 

 

 



 

Il presente verbale, viene così sottoscritto: 

IL SINDACO 

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Raffaela Silvestrini 
 

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE 

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona 

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 29-06-2019 R.A. n° 484 e vi 

rimarrà fino al 14-07-2019; 

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 29 -06-2019 

prot. n. 4171; 

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 
Che la presente deliberazione: 
 
- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 29-06-2019 al 14-07-2019, come 
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami; 
 
- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 

267; 

 Il Segretario Comunale 

F.to  Raffaela Silvestrini 

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

che il presente atto diviene esecutivo in data 27-06-2019, 

 Il Segretario Comunale 

F.to  Raffaela Silvestrini 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

Lì, _________________ 

Il Segretario Comunale 

 

 

 


